
  

10 

11 

12 

"13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 
26 

  

NOTARIA TERCERA 
Daule-Ecuador 

AB. JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN 
NOTARIO 

ESCRITURA?R2015-09-06-03-P000 

FACTURAF002-002-000000 

ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA 

(COMPAÑÍA CREACIONES RANGO S.A. EN 

LIQUIDACION 

CUANTÍA: INDETERMINADA. -oooomemrarmmmmamnm== 

  

En la: ciudad de Daule, de la Provincia del Guayas, a 

República del Ecuador, Hoy día WEINTIUNO DE. 

ABRIL DE DOS MIL QUINCE, ante mí, ABOGADO 

JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN, Abogado Notario 

Titular Tercero de este Cantón, comparece el doctor 

LORENZO ALIPIO CALVAS PRECIADO. quien 

declara ser de estado civil casado de profesión 

doctor en medicina general, por los derechos que 

representa de la compañía CREACIONES RANGO 

S.A. EN LIQUIDACION - en su calidad de 

GERENTE GENERAL, tal como lo demuestra con 

el documento que se agrega como habilitante. El 

compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, 

domiciliado en la ciudad de Guayaquil, de transito 

por esta ciudad, capaz para obligarse y contratar a 

quien de conocer en este acto. Doy fe. Bien 

instruidos en el objeto y resultados de esta 

COMPANIA CREACIONES RANGO SAA. EN 

-LIQUIDACION, a la que proceden con amplia y 

e eseñítura pública de REACTIVACION DE LA 

   



  
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 - 

19 

20 

21 

:22 

23 

24 
25 

26 

dQ.o 

NOTARIA TERCERA 

Daule-Ecuador 
AB. JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN 

NOTARIO 

entera libertad para su otorgamiento me presentan 

la minuta que dice así: SEÑOR NOTARIO: En el 

Registro de Escritura Públicas a su cargo, sírvase 

incorporar una de REACTIVACION DE LA 

COMPAÑÍA CREACIONES RANGO S.A. EN 

LIQUIDACION que se otorga al tenor de las 

cláusulas siguientes: PRIMERA: PERSONAS QUE 

- INTERVIENEN.- Autorizada expresamente por la 

_—Junta General Universal Extraordinaria de 

Accionistas realizada en fecha veintitrés de marzo 

de dos mil quinte, comparece al otorgamiento y 

suscripción de esta el doctor LORENZO ALIPIO 

CALVAS PRECIADO en calidad en GERENTE 

GENERAL de la compañía CREACIONES RANGO 

S.A.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) La 

Compañía CREACIONES RANGO S.A. EN 

¡LIQUIDACION - se constituyó por escritura pública 

otorgada ante el Notario SEXTO del Cantón 

Guayaquil , el VEINTE DE SEPTIEMBRE DE MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO , y 

debidamente inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil el día TRES DE DICIEMBRE DE MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO  B) El uno 

de octubre de dos mil catorce, mediante 

Resolución SCV-INC-DNASD-SD-  CATORCE- 

CERO (CERO DOS NUEVE NUEVE -TRES 

  

 



  

  

  

NOTARIA TERCERA 

Daule-Ecuador 

AB. JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN 
NOTARIO 

1 CUATRO, suscrito por la Abogada Carlota 

2 Camacho Coello subdirectora de Disolución, se 

3 ordena la liquidación de CREACIONES RANGO 

4 S.A., disuelta de pleno derecho de conformidad con 

5 el Art. Trescientos sesenta de Ley de Compañías 

6 e inscrita en el Registro Mercantil, el cuatro de 

7 diciembre de dos-mil catorce, de fojas ciento treinta 

8 mil seiscientos cinco a ciento treinta mil seiscientos . 

9 siete, Registro Mercantil Número cinco mil 

10 setecientos dieciocho. Con los antecedentes 

11 expuestos, la Junta General Extraordinaria y 

12 Universal de Accionistas, de la compañía 

13 CREACIONES RANGO S.A. EN LIQUIDACION, 

14 celebrada el veintitrés de marzo de dos mil quince, 

15 por unanimidad tomo las siguientes resoluciones.- 

16 UNO.- Reactivar la compañía una vez que se han 

17 cumplido con los requisitos y obligaciones exigidos 

18 por el ente de control y habiéndose subsanado las 

19 causales que motivaron la Resolución, conforme 

20 consta en la resolución suscrita por la Abogada 

21 Carlota Camacho Coello, que se adjunta a esta 

22 escritura como documento habilitante TERCERO:- 

23 DECLARACIONES.- Con los antecedentes 

24 expuestos el señor doctor LORENZO ALIPIO 

25 CALVAS PRECIADO en calidad de GERENTE 

26 AB GENERAL y como tal representante legal de la 
SÓN A VER IN 
PS Y , 
AA S ó 
EN NOTARIO A   



  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

y.Q. 

NOTARIA TERCERA ' 
Daule-Ecuador 

- AB. JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN 
NOTARIO 

COMPAÑÍA CREACIONES RANGO S.A. EN 

LIQUIDACION, — quien actúa debidamente 

autorizado por la Junta General Universal 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el veintitrés 

de marzo de dos mil quince, DECLARA BAJO 

JURAMENTO lo siguiente.- UNO.- Que se reactiva 

la compañía CREACIONES RANGO S.A. EN 
LIQUIDACION, una vez que se han cumplido con 

los requisitos y obligaciones exigidos por el ente 

de control, precedente por el cual una vez 

superadas las causales que motivaron la disolucion 

se confiere la pertinente autorización al señor 

LORENZO ALIPIO CALVAS PRECIADO en calidad 

de GERENTE GENERAL de la compañía 

CREACIONES RANGO S.A. EN LIQUIDACION, 

para que realice las diligencias pertinentes para la 

elaboración y suscripción de la presente escritura 

de REACTIVACION DOS.- Que su representada a 

la presente fecha no es contratista de obra pública 

del Estado, ni de ninguna de sus instituciones. 

Agregue usted señor Notario, las demás 

formalidades de estilo, que conformen la eficacia y 

validez de este instrumento público. (Firmado 

llegible) ABOGADO DANIEL SAENZ Matricula 

número cero nueve — dos mil doce - ciento 

veintidós.-HASTA AQUI LA MINUTA QUE QUEDA 

 



El
 

  

  

  

ape rin 

  

TT 

  
   



  

  

  

     
NUMERO DE REPERTORIO:61.254 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 a 
HORA DE REPERTORIO: 12:00 013080 «l

 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuátro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N*”  SCV-INC-DNASD-SD-1400-29934, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB, 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, . de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

130.605 a 130. 607, Registro, Mercantil número:5.718. 2.- Se tomó nota del 

. contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). : 

ORDEN: 61254 

ANNA 
1 . 

' 

  

FORA 
Ena 

  

  

    

  
      

  

  

ÓN GUAYAQUIL 
DELÉGADO     

Guayaquil, d de Diciembre del 2014 

REVISADO POR: 

Ne 3090 

CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la RESOLUCIÓN N2 SCVNC- 

DNASD-SD-14-0029934, dictada el 13 de Noviembre del 2014, por la Subdirectora 

de Disolución, mediante la cual se ordena la DISOLUCIÓN por inactividad de la 

compañía “CREACIONES RANGO S. A.”, entre otras, es igual al documento que se 

o. encuentra inscrito en este Registro.- Guayaquil, veinticinco de Febrero del dos mil 

quince.- CM? o 

A , Es de egistro LA % 

/ ¡A 0 7 
Dan O memo 

/Ab, Césa. Lab Delgado 
1 ad REGISTRADOR MERCANTIL 

CegóB ne CANTÓN GUAYACÍut En. 

    

 



    

sa Registro Mercantil 
sx 

. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORE; 

pozos; ron me No. 61254 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 
RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

- SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

de Guayaquil 

a 

MA A e 

  

  
    - REGISTRO, Mexcorkd > pp] 57 

CONSIDERANDO: a Sea 

QUE de confórmidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la|Buperintendenelzide Cerspa: E 
organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 04 DIC 2 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañlas y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que viglla y controla la organización, actividades, funcionantiento, disolución y liguidación de tas compañías y 

otras entidades, en tas circunstancias y condiciónes establecidas por la ley; : 

QUE la señorita Superintendente de Compafilas y Valores, en virtud de lo dispuesto en el Incl P tercero del Art.-360 de la Ley de Compañías, se 
halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañlas qUe hablendo sido declaradas inactivas, persistan en         
  

  

  

  

      
    
    
      
  

  

  

  

        
  

  

    
  

  

  

  

  

    

  

    
  

          

  

  

      
                    
    

tal situación: 

QUE habiendo transcurrido más-de trelnta días desde la fecha en que fuera declarada la [inactividad de las Compañías constantes en este 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el Inciso tercero dél Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

compañias: . 

CÁNTON | FECHA REG. CANTON - EXP. COMPAÑÍA NOTARIA NÚTARIA FECHA ESC, - MERC. REG. MERC. : 

128865 ¡ COUNTRYSUN S.A. o 6 GUAYAQUIL | 26/07/2007 03/08/2007 GUAYAQUIL 

129189 ( COURSLY S.A, 7725. GUAYAQUIL | 16/11/2007 12/12/2007 GUAYAQUIL . 

113718 | COURTMIS.A. 21 GUAYAQUIL | 19/09/2003 08/10/2003 GUAYAQUIL - 

131787 | COVAFAM S.A, E 30 GU AYAQUIL 30/07/2008 06/08/2008 GUAYAQUIL 

129752 | COVENTRY EUROCENTER S.A. COVEURO - 21 G AYAQUIL 23/01/2008 11/02/2008 GUAYAQUIL . 

3116467 |] COVETELY S.A, 21 GUAYAQUIL | 22/07/2004 19/08/2004 GUAYAQUIL (1 

60172 COVIALTEL S.A. 16 GUAYAQUIL | 27/09/2010 04/05/2010 SUAYAQUIL] 

25999 COVITAN C.A. : 4 -GIAYAQUIL 26/08/1983" 10/11/1983 GUAYAQUIL - 

168002 | COWSISMATT S.A. 37 o AYAQUIL | 26/11/2012 19/12/2012 | GUAYAQUIY 

60507 CRAIBLE S.A. 25 GUAYAQUIL | 17/05/2010 01/06/2010 GUAYAQUIL 

147455 | CRAVATTALEN S.A. Sa, 30 GUAYAQUIL | 01/03/2012 20/09/2012 GUAYAQUIE 

130032 | CRAVINGS MAGAZINE S.A. 21 GHAYAQUIL | 27/02/2008 07/03/2008 GUAYAQUH 

124862 | CRAZYSALES.A. 30 GIAYAQUIL | 15/09/2006 18/10/2006 GUAYAQUI 

130406 | CREACIONES DELICIOSAS S.A. CREDELSA : 1 21 GRHAYAQUIL | 28/01/2008 15/04/2008 | GUAYAQUI 

26690 , CREACIONES RANGO S.A, . r 6 GUAYAQUIL | 20/09/1985 03/12/1985 GUAYAQUIL. 

"61476 CREAPOWER S.A. 30 GUAYAQUIL | 22/06/2010 05/07/2010- GUAYAQUIL. 
. 

y 4 

116395 | CREARSA S.A. . o . 25 GUAYAQUIL | 13/05/2004 28/07/2004 . GUAYAQUIL. 

133051 | CREARTINSA S.A, : 21 GUAYAQUIL | 01/12/2008 05/12/2008 GUAYAQUIL 

39869 | CREATIS,A. 21 quayaQuic | 07/01/2000 | 27/01/2000 | GUAYAQUIL | 
C 146228 | CREATIGOLD S.A, : : 30 UAYAQUIL | 15/03/2012 12/04/2012 GUAYAQUIL 

61613 CREATIKERSA S.A. 30 LAYAQUIL | 15/04/2010 12/07/2010 GUAYAQUIL 

126205 | CREATISERVI S.A, 30 VAYAQUIL | 09/02/2007 |. 02/03/2007 GUAYAQUIL 

64620 CREATOTALSA, 30 UAYAQUIL | 19/10/2010 |: 28/10/2010 GUAYAQUIL 

122319 | CREAVERA S.A. 30 BUAYAQUIL | 29/12/2005 | 24/02/2006 GUAYAQUIL 

116679 ( CRECEREX S.A. 30 RUAYAQUIL | 23/08/2004 09/09/2004 GUAYAQUIL 

127547 | CRECOBIN S.A. 16 GUAYAQUIL | 20/06/2007 04/07/2007 GUAYAQUIL 

23208 CREDI COMERCIO € LTDA 19 GUAYAQUIL | 04/03/1977 13/05/1977 GUAYAQUÍML 

81471 CREDIEXPORT S.A. 17 GUAYAQUIL 08/05/1998 29/05/1998 GUAYAQUIL 
: . 

128498 | CREDILLANTAS S.A, 16 GUAYAQUIL | 25/09/2007 05/10/2007 GUAYAQÍSIL 

: f 
119174 | CREDIMEDIC S.A, 26 * GUAYAQUIL | 30/03/2005 02/05/2005 GUAYAQUIL 

o Re , | 
Se d ¡ 

S pS 

$ 2 
z a 

  

   



  

  S
N
 

      

            

          
  

o referencia previstas en el inciso primera 

  

Y 

EN ejercicio de las: «atribuciones delegada 

6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-1 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas 

incursas en la causal de Disoltición previst 

ARTICULO SEGUINDO.- NOTIFICAR a los Re 

se realizará, inmedistamente, por una sole 

hagan dentro del término de diez días pos 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecu 

del Registro Mercantil del domicilio princ 

Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO,- ORDENAR que, eject 

A
 

Super ENDE aC LA, 
Y 1 COMPARÍAS Y VALORE 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
“SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

no. . 

por la señorita Superintendente de Compañlas y Valores, mediante Resolución No, ADM-14-002 de 

AF-ONTH-2014-111 de 19 mayo, de 2014. 

“RESUELVE: 

por inactividad a fas compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 

en el Inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. * 

resentantes Legales de las indicadas compañias mediante la publicación de la presente Resolución que 

vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 

Sriores a dicha publicación, ante” el Tábuna) Distrital.de lo Contencioso Administrativo. 

riada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 

al de las compañías; 3) Inscriba esta Resolución en el Registro a 5u cargo; y, b) Ponga los notas de 

del artículo 51'de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a ta 
r 

) e 
"a 

  

inscripción de la presente Resolución. Dura 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Not? 

nota del contenido de la presente, al marg 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- PROHIBIR que elo los Ad 

adas las formalidades prescritas, las compañlas se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

hte este proceso a la denominación de las compañias, se agreigarán las palabras “en liquidación”. 

rios señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, tomen 

En de las matrices de las escrituras públicas de constitución delas compañías citadas anterlormente 

  

que'sus facultades quedan limitadas a: 1.- 

- anterlormente contraídas; y 4.- Representalla 

  

ARTICULO SEPTIMAO.- DESIGNAR Liquidador 
respectivos representantes legales, y confer 

fin de que efectúe las operaciongs de liquid: 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, el Miqu 

- Registro Mercantil o de la Propledad a cargo 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señq 
no hagan las inscripciones 2 anotaciones, sl q 

inistradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 

ealizar las operaciones que se fiallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 

a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

«le cada uma de las compañías que se indican en el considerando cuarto de-esta resolución a sus 

rles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de-las sociedades, a 

ción. 

Hador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su y aceptación, en el 

del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

res Registradores de la Propiedad de los-cantornes donde las compañías tuvieran bienes Inmuebles, 

bp Interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución.   ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se rem 

fines consiguientes, 

ARTICULO UNDECIMO.,- ORDENAR que € prev 

.. Sociedades de la Superintendencia de Compa 

CUMPLIDO, lo  anterlorremitase a este Despad 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superln 

copla de esta Resolución al Director Regional del Serviclo de Rentas internas del Litoral Sur, para los 

a la inscripción de la presente Resolución en el Registro-Mercantil, la Subdirectora de Reglstro de — 

filas y Valores proceda a Ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución, 

ho copla certificada de esta Resolución. 

endencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al y1 3 NOV 201% 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

53    



  

  

SOCIEDADES 
9860786982001 - 

CREACIONES RANGO E, A 

  

NUMERO RUC: 

+ RAZON SOCIAL: 

ERE CONITRCIAL: CREACIONES RANGO S.A Í 

  

CALVAZ PRECIADO LOBENZO ALPIO 

  

ADOR: VILTER CSMESTO 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

«le hace bien al país! 

+. 

  

FEC. INICIO ACTIVIDADES : PES 

FED RSORIECION: 

  

753 ¡0% TS ao 

  

  

    
  

  

  

   

  

ACTIAIDAD ECONOMICA PR RINCIPAL: , 

- ON DE PRENDAS DE VESTIR EN GENERAL 

ANEXO DE COMPRAS 

CANEXO RELACIÓN DE 

_ a 

  

  
  
  

SUMAS :    



r
d
 

  

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
o SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 38904780923:2005 AS 

  

...de hace bien al país! 

RAZON SOCIAL: CREACIONES RANGO S, A. 

  

    

ES PABLECIRIENO DE EIA PRA DIO: 

Mo ESTARLECIMIENTO: 601 ESTADO —AERIO  BAATRIZ PEC NCIO AT. 031211985 

ROMERE DORMIRCIALO NES RARO SA FEEL. ERRE 

FEO, REO 
ACTRADADES FOONÓMICAS; 

DE PRENDAS DE VESTIR EN GEREZAL s 

    

   

  

MIENTO: 
Z tér “EUAY AQUEL 

A CHADAA DE QQ iD 

  

A 

l 

  

Y    
   

S MATERIAS 

EUR 

  

  
SPRYCIO DE RENTAS TARA      



  

E 

La: . CiBENÑd CREACIONES. RANGO COMPAÑÍA LIMITADA, se constit 

  

    

  

DR. LORENZO AUIPIO CALVAS PRECIADO 

Ciudad - ' 

  

    

    

Escritura Pública celebrada ante el Notario Sexto del Cantón Guayaq 
Medina Castro, el veinte de septiembre de mil novecientos ochenta y cin 

en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, a los tres días del mes de dic 

mismo año. Posteriormente la Compañía Aumentó su Capital Social y reformo sus 

Estatutos según consta en Escritura Pública celebrado. ante: el Notario Vigésimo 

   
Cantón Guayaquil, “a 

mente la compañí 

transformarse en: ¿Sotiédad'Ánónima y reformar integramente. su estatuto, Según 

Resolución + 08-G-1J-0000943 del 20 de Febrero del 2008 de ta Superintendencia de 

Compañía, según consta en Escritura Pública celebrada ante el Notario Tercero- del 

Cantón Guayaquil, DR. BOLIVAR PEÑA MALTA, el día 9 de enero del 2008 e inscrita en 

  

“el Registro Mercantil con fecha 28 de Febrero de! 2008. .



  

  

  

. 210) 12244, Registro Mercantil número olé: 366: 

  

  

  

   

  

LA - REGISTRADORA. MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

«Certifica: 
  
¿Que.con fecha diez de Agosto del dos mil once, queda inscrito - 

el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía CREACIONES. :---. 
RANGO $.4. a favor de LORENZO ALIPIO CALVAS PRECIADO, 

RM ATE:A DES 
o 0 

  

   DEL.CANTON, GUAYAQUIE : 
A 

  

pa 

  

   



  

ACTA DE SESION DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS ¡DE LA 

COMPAÑÍA CREACIONES RANGO S.A EN LIQUIDACION, CELEBRADA EL VEINTE Y TRES DE 

MARZO DEL AÑO DOS MIL QUINCE. 

£ 

En la ciudad de Guayaquil, a los veinte y tres días del mes de marzo del año dos mil quince y 

siendo las diez de la mañana en el domicilio de la empresa ubicado en la ciudadela La Alborada 

4 ta. Etapa manzana FA, villa 6, se reúnen los socios de la empresa CREACIONES RANGO S.A. 

EN LIQUIDACION. 

El doctor LORENZO ALIPIO CALVAS PRECIADO, propietario de 19.975 acciones Socio Presidente 

y el abogado FRANK WILSON CALVAS COELLO propietario de 25 acciones Socio Secretario de la 

Junta. 

Siendo todas las acciones de cuatro centavos de dólar (0.04 usd.) Con lo cual están presentes 

el 100 % del total de accionistas. 

1.- PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.- RESOLVER SOBRE LA REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA Y LA 

AUTORIZACION AL REPRESENTANTE LEGAL DE LA REACTIVACION DE LA EMPRESA ANTE LOS 

ENTES DE CONTROL. 

Una vez instalada la reunión los socios presentes expresan su voluntad de tratar el tema de la 

REACTIVACION DE LA EMPRESA y se instala la Junta General de Accionistas. 

Se procede a la Aprobación unánime de la REACTIVACION DE LA EMPRESA por parte de los 

accionistas. 

Con lo cual queda cumplido el punto único de la orden del día de esta Junta de Accionistas y se 

realiza la Aprobación y Autorización para la Reactivación de la empresa CREACIONES RANGO 

S.A. EN LIQUIDACION. El gerente general queda autorizado para realizar todos los trámites 

pertinentes y así cumplir con lo aprobado en esta Junta Extraordinaria. 

Se procede a leer en voz alta la presente acta aprobada por los socios la misma que es firmada 

por cada uno como señal de aceptación. 

Siendo las diez y treinta de la mañana se da por finalizada la sesión y fin de la Junta.



  

Rh 
UY

 
N
 

== 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

    

    

   

NOTARIA TERCERA 
Daule-Ecuador 

AB. JUAN PABLO HAZ VILLAGRAN 
NOTARIO 

ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACIÓN DE. 
LA COMPAÑÍA CREACIONES RANGO S.A. EN 
LIQUIDACION ! 
ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA y se agregan los 

documentos de ley.- Leída que fue esta escritura, por 

  

mí, el Notario, de principio a fin y en alta voz, a la 

compareciente, ésta lo aprueba en todas y cada una 

de sus partes, se afirma, ratifica y firma en unidad de 

acto, conmigo el Notario; de todo lo cual, DOY FE-- 

  

C.C.0700567308 C.V.001-0067 
GERENTE GENERAL 
COMPAÑÍA CREACIONES RANGO S.A. EN LIQUIDACION 
RUC: 0990786992001 

| AB. JUAN PABLO HAZ VILAGRAN 
OT ERCERO DEL CANTON 

Se Ciorga ante mi, en fé de ello 

confiero esta. mora 
Copia, en..Q.£Lo... fojas útiles 
rubricados por mi; EL NOTARIG 
que sello y firmo en Daule. 

y.Q. 5



  

1 

| al 
Notona Sextg Cantón Guayoqui 

ABOGADA OLGA BALDEON MARTINEZ 
1 

  

  

2015-09-01-006-000345 

FACTURA: 002-003-0000001188 

RAZÓN: Doy fe que: al margen de la ESCRITURA PUBLICA DE 

CON STITUCION DELA COMPAÑÍA CREACIONES RANGO COMPAÑÍA 

LIMITADA, celebrada ante la Notaria Sexta del canton Guayaquil, el veinte de - 

septiembre de mil novecientos ochenta y cinco, se tomó nota de la Resolución 

número SCVS-INC-DNASD-SAS-15:0002086, emitida por la Asesora de la 

Intendencia Nacional de Compañías, Abogada Carlota Camacho Coello, el 

treinta de junio del dos mil quince, “que dispone la reactivación de la dicha 

compañía.- Guayaquil, veinticuatro de julio del dos mil quirice.- na: 

Al Olga Balicón Male Ny, 
E, , IA An : 

ABOGADA OLGA BALDEÓN Mari 

   



  

  

  

¿$ Registro Mercantil de Guayaquil 

i 

A 

/ 

: PA AC 

| 

NUMERO DE REPERTORIO: 50.538 
FECHA DE RE PERTORI0:12/0ct/2015 
HORA DE REPERTORIO: 10:43 y 
  -_ 

( En cuiplimien o con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón uayadal ha inscrito lo siguiente:. 

1.- Con fecha nueve de Noviembre del dos mil quince en cumplimiento de 
Ao ordenado en la Resolución N” EV INCO-DNASD-SAS-15 -0002086, 

dictada por la Asesora de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, el 30 de junio del £ -2015, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la. résblución antes 

  

mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía —- 
denominada: CREACIONES RANGO S A., de fojas 100.966 a 100.986, 
Registro Mercantil número-4, 954 —2.- Se efectuaron dos anotaciones al .- 

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). ( 

] | DOS - 

A Al 

NOA 
xuvR FOHVQHXOQDPDw" 

E De 

UE CIEN ParsíóS Murillo Torces 

  

. | b. Rasricia M MERCANTIL 
Guayaquil, 'N de noviembre de 2015 (DEL, CANTON GUAYAQUIL 

DA DELEGADA 

. £ 

REVISADO rob 
os Á 

Ñ N | 

| o N 
P ¡ 

( 

y 

- N? 1255818 
=> Y 

XX 

, 
TT



  

PON 

; 

a 

e 

  

” 

y 
| 

Ñ 
C 

DOCUMEN
TACIÓN 

ARCAIVO
 

(NTENDEN
C! E COMPAÑ

ÍAS qu CUAVAQU 

, 
y A 

md 

pr
 

7



  

“ 

  

N 

RIPÚBLICA DELLOCADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPARÍAS, VALORES Y. SEGUROS 

  

an 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- 0 0 ñ 2 0 8 5 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO o 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029934 del 13 de noviembre de! 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 04 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de 

varias compañías, entre las que se encuentra CREACIONES RANGO S.A., por encontrarse incursa en lo 

previsto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación. de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

> QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 

cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 

limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 

proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 

de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 

disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 

liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía CREACIONES RANGO S.A. “EN 
LIQUIDACION”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante el 

Notario Tercero del cantón Daule, el 21 de abril del 2015, con la respectiva solicitud; 

“QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0613-M de 29 de junio del 2015, para la aprobación de la mencionada 

reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía CREACIONES RANGO S.A. 
“EN LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en vittud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 

y sienten en las copias las razones respectivas. 

yo



REPÚBLICA DLL LGUADOR 

   

    

SUPERINTENDENCIA 
183 COMPARTAS, VALORES Y SEGUROS 

    

J enga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 

nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase'a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

    

   

    
   

   

  
  
  
  

Guayaquil, . 

30 JUN 2055 

GRAL Ba 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO o 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPANIAS 

ÓN 
AMG/_ 4 
Exp. 26690 

T. * 13874-2015     

     


